Abdulmuhsin Turki (Kahire 2001), 5: 584-85; Fahreddin Razi, *Tefsîru'l-Fahri'r-Râzi/Mefâtihu'l-Ğayb*, 32 cilt. (Beyrut: Daru'l-Fikr, 1981), 8: 150; Ebî Abdillâh Muhammed b. Ahmed Kurtubî, *el-Câmi li Ahkâmi'l-Kur'ân*, 24 cilt, haz. Abdullah b. Abdulhasen Turki (Beyrut: Muessesetu'r-Risâle, 2006), 5: 203.

Zemahşeri'ye (ö. 538/1144) göre, Yahudilere getirilen yasakları anlatan En'âm suresinin 146. ayetinde¹⁴ bu yasakların sebebi olarak İsrailoğulları'nın isyankar tabiatları ve günaha bulanmaları gösterilmiştir. Zemahşeri Yahudilerin gerçeği gizlemek için söz konusu yasakları ataları Nuh, İbrahim ve Yakup'a isnat ettiklerini iddia etmiştir.¹⁵

86 Irving Jacobs, *The Midrashic Process-Tradition and Interpretation in Rabbinic Judaism* (New York: Cambridge University Press, 2008), 512.

87 Razi, *Tefsîr-i Kebîr*, 8: 149-50.

gamber İbrahim'in Hanif inancını temsil ve tamamlama iddiasıyla ortaya çıkan son peygamber Hz. Muhammed'in nübüvvetini inkar etmişlerdir. Bu sebeple Fahreddin Razi (ö. 606/1210), söz konusu ayetin Ehlikitap'ın Hz. Muhammed'in peygamberliğine yönelttiği eleştirilere verilen ilk cevap olduğunu söyler.⁸⁸ Elmalılı Hamdi Yazır'ın (ö. 1942) ise Yahudilerin nesh tartışmasının anlamsız olduğunu, zira Tevrat'ın neshi inkar etmek şöyle dursun, geçmişte helal olan şeyleri bile yasaklayarak İsrailoğullarının işini zorlaştırdığını belirtmesi oldukça önemlidir.⁸⁹

ifadesiyle yasağı zaten Peygamber'e izafe eder.⁹² Dolayısıyla İsrail'in oğulları, yani “uyluğu”ndan çıkanlar, bu yasağa Allah'ın buyruğu olduğu için değil, atalarına ittiba ettikleri için uymaya devam etmişlerdir.⁹³ Böyle düşünüldüğünde, bu yasağın Allah'a izafe edilmesinin sonradan vuku bulduğu görülür ki ilgili ayetteki tartışma da Yahudilerin bu yasağı Allah'a izafe etmesinin bir sonucudur.⁹⁴ Kurtubi'ye (ö. 671/1273) göre ise bu yasak, Yakup Peygamber'in bir içtihadıdır ve Yahudilerin Hz. Yakup'un yasağına riayet etmeleri, Müslümanların Hz. Muhammed'in sünnetine riayet etmesine benzer.⁹⁵ Fakat İbn Âşûr (ö. 1284/1868) söz konusu durumu bir içtihat olarak kabul etmez. Ona göre peygamberlerin vazifesi Allah'ın kesin hükümlerinde içtihat etmek değil onları uygulamaktır.